

N:o 122.

Af Herr J. F. Fredricson: Om antagande af det utaf vederbörande kommitterade utarbetade förslag till lag om inskrifning i fastighetsbok samt till förändringar i dermed sammanhängande författningar.

Sedan, i anledning af Rikets Ständers uti underdånig skrifvelse den 11 Augusti 1860 derom gjorda framställning, Kongl. Maj:t förordnat en komité för utarbetande af förslag till förändrade stadganden för betryggande af egande-, pant- och nyttjanderätt till fastighet, så har komitén den 10 Juli 1867 afgifvit ett sådant förslag.

Lösningen af denna fråga om ordnandet af lagfarts- och inteckningsväsendet kan icke utan svåra olägenheter vidare uppskjutas. De många brister, som vilända gällande lag i ämnet, äro alltför påtagliga för att här behöfva framhållas, och behofvet af en lagstiftning, hvarigenom besittnings- och inteckningssäkerheten i fast egendom betryggas, blir med hvarje dag allt mera kämbart.

Det medel, som för vinnande af detta ändamål blifvit användt, såväl i våra närmaste grannländer, Norge och Danmark, som äfven i flera andra grannländer, är införandet af ordentliga fastighetsböcker, hvori icke blott eganderätt, men äfven hypotek och andra gravationer i fastighet inskrifvas för att vinna giltighet. Och det är också denna utväg, som afsågs i Rikets Ständers ofvan omförmälda underdåniga skrifvelse.

Ryktesvis har man erfarit, att en Kongl. proposition vid denna riksdag är att förvänta angående förändring i lagstiftningen angående lagfart. För att sätta Riksdagen i tillfälle att taga i öfvervägande jemväl de öfriga delar af lagstiftningen, hvori Rikets Ständer, på sätt ofvan berört är, begärt förändring och hvarom komiterades ofvan omförmälda förslag handlar, får jag med bifogande af ett exemplar af samma förslag vördsamligen hemställa,

att Riksdagen ville till pröfning företaga och för sin del godkänna det af komiterade gjorda förslag till lag om inskrifning i fastighetsbok samt till förändring i de författningar, som dermed ega sammanhang.

Denna motion torde remitteras till Lag-Utskottet.

Stockholm den 29 Januari 1874.

J. F. Fredricson,
från Upsala län.

N:o 123.

Af Herr P. Hammarberg: Om förhöjning i tillverkningskatten å bränvin från 80 öre till 1 R:dr 50 öre pr kanna samt motsvarande förhöjning i tullen å importerade främmande spirituosa m. m.

Då tillverkningen och förbrukningen af spirituösa drycker inom vårt land under senaste år tillvuxit i oroväckande grad, hvarom sorgliga underrättelser snart sagdt dagligen ingå från alla delar af landet, har jag ej kunnat likgiltigt åse detta utan försökt forska efter anledningen dertill och möjliga botemedlen deremot.

Föregående årens erfarenhet lemnar vid handen att under s. k. goda år tillverkningen af bränvin stigit, hvaremot den under mindre gynnsamma förhållanden, särdeles under missväxtår, betydligt nedgått. Så t. ex. utgjorde tillverkningskvantiteten under åren 1863 till 1866 från 15 till 16 millioner kannor pr år, hvaremot den under missväxtåren 1867—1868 nedgick till respektive 12,200,000 och 10,180,000 kannor (jag angifver här blott runda tal). Sedan 1868 har den åter varit i jemt stigande och uppgick under förra året till öfver 18 millioner kannor. Kändt är att föga af detta bränvin användes till andra behof än direkt konsumtion, ty hvad som åtgår för sprittillverkning, apotek eller export torde mer än motsvaras